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FONDOS DEL SISTEMA Y FONDO DE ESTABILIZACION

EJERCICIO
2023
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EXPLICACION DE LOS INGRESOS

TOTAL

POR CONCEPTO

POR CAPITULO Y
ARTICULO

42

426

50

500

72

720

80

800

801

83

830

831

84

840

841

87

870

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EXCEDENTES APORTADOS AL FONDO DE ESTABILIZACION
POR LA GESTION DE ACCIDENTES DE TRABAJO
INGRESOS PATRIMONIALES

INTERESES DE TiTULOS VALORES

DEL ESTADO

AFECTOS AL FONDO DE RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

5.215.632,14

1.800,00

5.215.632,14

1.800,00

5.215.632,14

5.215.632,14

1.800,00

1.800,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

5.217.432,14

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

PARA EL FONDO DE RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PARA EL FONDO DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PARA LA RESERVA COMPLEMENTARIA DE ESTABILIZACION POR CESE DE
ACTIVIDAD

220.699,96
163.713,62
53.944,99

3.041,35

220.699,96

220.699,96

220.699,96

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

220.699,96

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

5.438.132,10

ACTIVOS FINANCIEROS

ENAJENACION DE DEUDA DEL SECTOR PUBLICO

A CORTO PLAZO

A LARGO PLAZO

REINTEGROS DE PRESTAMOS CONCEDIDOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO
AL PERSONAL A CORTO PLAZO

DEL INSTITUTO NACIONAL DE GESTION SANITARIA

DEL INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES

DEL INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA

OTROS

DE OTRAS ENTIDADES

DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

DE CENTROS MANCOMUNADOS CONSTITUIDOS POR MUTUAS COLABORADORAS
CON LA SEGURIDAD SOCIAL

AL PERSONAL A LARGO PLAZO

DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

DEVOLUCION DE DEPOSITOS, IMPOSICIONES Y FIANZAS

DEVOLUCION DE DEPOSITOS E IMPOSICIONES

DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

DEVOLUCION DE FIANZAS

DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

REMANENTE DE TESORERIA

REMANENTE DE TESORERIA

DESTINADO AL FONDO DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD

SOCIAL
DESTINADO AL FONDO DE RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

447,46
1.058,85
15,00

15,00
4.525,00
6.105,71

39,00

2.231,23

1.403,87

3.783,37

53.944,99

163.713,62

55.891,90

138.666,78

12.191,02

2.231,23

1.403,87

3.783,37

1.888.552,22

2.102.720,39

194.558,68

14.422,25

5.187,24

1.888.552,22

(Importes en miles de euros)
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. EJERCICIO
FONDOS DEL SISTEMA Y FONDO DE ESTABILIZACION 2023
CAC
@ RO . TOTAL
Tef EXPLICACION DE LOS INGRESOS
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LLe POR CONCEPTO T ITo)
870|3 DESTINADO A LA RESERVA COMPLEMENTARIA DE ESTABILIZACION POR CESE DE 3.041,35
ACTIVIDAD
4 DESTINADO A LA RESERVA DE ASISTENCIA SOCIAL 16.018,00
5 REMANENTE DE TESORERIA A FAVOR DE ENTIDADES DEPENDIENTES DE LA 1.580.354,42
SECRETARIA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y PENSIONES
6 REMANENTE DE TESORERIA A FAVOR DEL INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS 44.664,01
SOCIALES
9 OTRO REMANENTE DE TESORERIA A FAVOR DE LAS MUTUAS COLABORADORAS 26.815,83
CON LA SEGURIDAD SOCIAL
9 PASIVOS FINANCIEROS 10.003.806,15
91 PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS 10.003.806,15
911 PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PUBLICO 10.003.806,15
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 12.106.526,54
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 17.544.658,64

(Importes en miles de euros)
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